کنفرانس پکن در سال ۱۹۹۵/۱۳۷۴ با حضور صدها نماینده از سوی جامعه مدنی و دولت‌های جهان، قاطعانه خواستار پایان دادن به نقض حقوق انسانی زنان در جریان درگیری‌های مسلحانه شد. حوادث هولناک در رواندا، الجزایر، و اوگاندا بی‌عملی جامعه جهانی را در برابر مصایب و رنج‌های زنان روشن می‌ساخت. (UN, 2000, p.10)

در نشست گروه تخصصی سازمان ملل در کانادا در آذر ۱۳۷۶ / نوامبر ۱۹۹۷ برخورد قطعی و مؤثر جامعه جهانی با تعرض به زنان در جریان جنگ‌ها خواسته شد. شرکت‌کنندگان آموزش و تربیت افراد، کسب مشارکت فعال جامعه جهانی، اجرای مقررات و نظارت بر آن از سوی نهادهای بین‌المللی را خواستار شدند. (UN, 2000, p.12)

برگزاری کنفرانس عدالت جنسیتی برای زنان در شرایط پس از درگیری‌های مسلحانه پرداختن به این امر مهم را در دستور قرار داده بود. (ILAC, UNIFEM) توسعه صندوق زنان سازمان ملل متحد و کنسرسیوم حقوقی اتحادیه بین‌المللی برگزارکنندگان این نشست بودند، که تحت عنوان «صلح به زنان و زنان به صلح نیاز دارند»، در شهریور ۱۳۸۳ / سپتامبر ۲۰۰۴ در نیویورک برگزار شد. در این نشست با توجه به تلاش‌های انجام شده پس از صدور قطعنامه ۱۳۲۵ در شهریور ۱۳۷۹ / اکتبر ۲۰۰۰ امید به حضور مؤثر زنان در تحکیم صلح و ثبات بین‌المللی برجسته‌تر شده بود. (UN, 2000) تأمین عدالت و رفع نابرابری‌ها و ایجاد شرایط عدم نقض حقوق انسانی زنان محور مباحث مطرح شده در این نشست بود. (UNIFEM, 2004)

افکار عمومی جهانی همچنان فرهنگ صلح را مورد تأکید قرار می‌دهد، هر چند حوادث هولناکی مانند ۱۱ سپتامبر تحقق و ترویج آن را با چالش‌های جدی مواجه ساخته است.

## منابع و مأخذ:

### الف - فارسی

- ۱ - ترویج فرهنگ صلح و یونسکو، اداره عمومی اجتماعی کمیسیون‌های یونسکو در ایران اسفند ۱۳۷۸/ فوریه ۲۰۰۰.
- ۲ - فرانسس فوکویاما، فمینیست‌ها و سیاست قدرت، ترجمه ابراهیم سلطانی، شرق، سال سوم، شماره ۸۳۱، ۸۵/۵/۲۱.

### ب - لاتین

- 1- Fifty-Third Session, Agenda Item 31, Culture of Peace A/53/L.79, 10. Sep. 1999.
- 2 - International Legal Association Consortium, ILAC, UNIFEM.